Управление муниципальными учреждениями Администрации
Куединского муниципального округа Пермского края

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №3
заседания окружного экспертно-методического совета

от 21.09.2023
Присутствовали:
1. Смирнягина Л.Д., заместитель начальника управления муниципальными

учреждениями Администрации Куединского муниципального округа,
председатель;

2. Жуйкова Л.П., директор МБУ ДПО «Куединский РМЦ», заместитель
председателя;

3. Чечихина С.С., заместитель директора МБУ ДПО «Куединский РМЦ»,
секретарь;

4. Бубнова С.П., главный специалист отдела общего образования
управления муниципальными учреждениями;

5. Вершинин С.В., методист МБУ ДПО «Куединский РМЦ»;
6. Мизева Л.А., заместитель директора МБОУ «Болыпекустовская СОШ»;
7. Полякова О.Н., заместитель директора МБОУ «Болыпегондырская

СОШ»;
8. Нуртдинова И.А., заместитель директора МБОУ «Куединская СОШ №2-

БШ»;
9. Зарубина Е.А., заместитель директора МБОУ «Куединская СОШ №1

имени П.П. Балахнина»;
10. Гильманова Л.Г., заместитель директора МБУДО «Дом детского

творчества».
Отсутствовал:
1. Казанцев С.В., заместитель директора МБОУ «Болыпеусинская СОШ».

Повестка
1. О плане работы окружного экспертно-методического совета на 2023-

2024 учебный год.
2. Рассмотрение проектов муниципальных опытных педагогических

площадок, планов муниципальных опорных образовательных площадок.
3. Рассмотрение проекта Положения о проектной группе.

Решение
1. Принять к реализации план работы

методического совета на 2023-2024 учебный год.
2. Рекомендовать к реализации проект

деятельности по теме «Духовно-нравственное

окружного экспертно-

опытно-педагогической
воспитание детей с

использованием музейной педагогики», присвоение МБОУ «Старо-Шагиртская
ООШ» статуса муниципальной опытной педагогической площадки на 2023-
2024 учебный год.

3. Рекомендовать к реализации проект опытно-педагогической
деятельности по теме «Уровневая дифференциация в организации
образовательной деятельности в 5 классе», присвоение МБОУ «Куединская
СОШ №2-БШ» статуса муниципальной опытной педагогической площадки на
2023-2024 учебный год.

4. Рекомендовать к реализации проект опытно-педагогической
деятельности по теме «Организация внеурочной деятельности и
дополнительного образования по естественнонаучной направленности на базе
Центра образования «Точка роста»», присвоение МБОУ «Большекустовская
СОШ» статуса муниципальной опытной педагогической площадки на 2023-
2024 учебный год.

5. Рекомендовать к реализации план опорной образовательной площадки
по теме «Функциональная грамотность младших школьников - шаг к успеху»,
присвоение МБОУ «Куединская СОШ № 1 им. П.П. Балахнина» статуса
муниципальной опорной образовательной площадки на 2023-2024 учебный год.

6. Рекомендовать к реализации план опорной образовательной площадки
по теме «Современные воспитательные технологии как средство формирования
духовно-нравственных качеств обучающихся», присвоение МБОУ «Куединская
СОШ № 2-БШ» статуса муниципальной опорной образовательной площадки на
2023-2024 учебный год.

7. Принять к работе Положение о проектной группе.

Председатель: Л.Д. Смирнягина

Секретарь: С.С. Чечихина